

Chilliwack, British Columbia, Canada, October den 17de, 1895.

The Department of Interior, Ottawa, Ont. Dear Sirs, I have been consulted from the Immigration Department in the Swedish language, and will there fore answer in the same.

Jag vill försöka att besvara Edra frågor utan att upprepa dem. Jag är född på Vikbolandet, Östergötland, Sverige, 1845, reste omkring i Förenade Staterna en god del, vistades uti Sault St. Marie, Ontario, Canada 1874 & 75, kom till Chilliwack, British Columbia 1877 och har icke sedan dess lemnat British Columbia. Skandinaverna finnes blott ganska få i det distrikt hvar jag är, deras samsättning är jordbruk, någon annan industri finnes här icke ännu. Klimatet här väster om Cascade bergen är helseamt, icke särdeles varmt om sommaren samt milda vintrar med några kalla dagar tre till fyra gånger under vintern, blott litet snö men en god del regn från första delen af Septemner till i Mars slutad. Jordnån här är utmärkt god, på somliga platser alldeles för fet i början, men land som odlas upp af skogland hvar "Douglas" granen har vuxit, gifver ingen skörd första året, efter några år blir det fruktbart utan att gödsla det, men med gödsel kan det gifva god skörd första året. Frukt kan odlas af alla slag som växer på någon annan plats i denna bröddgränd. Angående skandinaviska kolonier är en sak som är litet hård för mig att kunna säga någonting uti, häromkring är det icke rum för någon koloni medan det mesta land är upptaget, men nere vid kusten och på de stora öarne, så som på västra och norra kusten af Vancouver ön och Queen Charlotte öarne finnes många vackra dalar och fiskrika vikar som skjuta in från hafvet som kan fiskas uti året omkring emedan vattnet fryser der aldrig och befolkningen från kusterna af Sverige och Norge skulle trivas der bättre än någon annan plats i Amerika, klimatet på Queen Charlotte öarne är lika mildt om vintern som det är uti Victoria emedan den varma golfströmmen kommer in der från Stilla hafvet. Det är en Norsk koloni i Bella Coosa dalen men jag har aldrig varit der och vet ingenting derom, öster om Cascade bergen och förhållandena der känner jag blott till en del. Om det är något jag kan vara Eder till tjänst är jag Eder förbunden. Eder tillgifne.

A. F. LINDELL

I Edmonton Bulletin läses: C. Gallagher slagade i lördags ett svin, dödligt 673 lbs. Mr. Gallagher säger att det är det största svin han någonsin sett. Han trodde, att det kunde hafva gölts upp till att väga 1,000. Svinet var endast 18 månader gammalt och köptes från Mr. Carnegie vid Sturgeon River.

STOR FRISNEDSÄTTNING.

Allt land väster om 31e meridianen säljas för \$3.00 pr acre. BILLIGT LAND, HVARE-T JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Priserna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen betalar en tiondedel kontant och resten fördelas på nio år med 6 procent ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarig-nom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land gör åtminstone detta!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (329 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commissioner. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

En farmare i Michigan har experimenterat för att se, hvilket kan betala sig bättre antingen att sälja sina svin levande eller slagade. Han kommer till det resultatet att det betalar sig bättre att slakta hemma, såsom naturligt är. Men svia köpare tycka ej om att köpa slagade svin synnerligast på vintertiden. Michigan männen hade tre olika partier djur, med hvilka han experimenterade. Ett parti af sju vägrade levande 1 606 lbs. och slagade 1,435, hvilket visar en minskning i vikt af en sjettedel. Ett parti af fem 1,540 och slagade 1,320, eller en minskning af endast en sjundedel, enär de voro mycket feta. Och tredje partiet, suggan, vägrade 517 och slagade 425 lbs., eller ungefär en minskning af 18 per 100. Han var bjuden \$3.80 per 100 för grisarne och \$3 för suggan, levande vikt. Han sålde de sju grisarne för \$5 per 100, de fem för \$4.75 och suggan för \$4.25. Vinsten på att slakta hemma belöpte sig sålunda till \$12.50 förutom fett och ränta.

Landsmän

LUTFISK gör JULEN angenäm för Skandinaverna, som ej kunna fira julen i gamla landet. NY NORSK SILL GÖTEBORGS MEDVURST, ANCHOVIS, desslikes. För att skölja ned alla dessa godsaker hafva vi den svalkande dryck, som göres af ENBÄRSRYRUP.

den förutan är i jubordet ej fullständigt. Detta jemte allt annat, som tillhör en välordnad handel hos

A. HALLONQUIST,

325 Logan Ave.

TEL. 294.

Order från landsorten expedieras skyndsamt och omsorgsfullt.



LÖP. N:R 149.

mot kyrkans öfver. Biskopernes svar i intresse.

Blifvit betäckta; och i sådant fall är det kommittens afsigt att jemte silfverpjensen och adressen sända öfver skottet såsom en gåfva till konung Oscars senatorium för lungsjuktiga. Af mötet framgick, att företaget varit genklang hos Amerikas svenskar och att det icke är det minsta tyfvel om att det kommer att krönas med framgång.

En New York domare yttrade sig nyligen på följande sätt till en ung-gersk klubb, som sökte få sina stadgar lagfästade i och för att närmare förena de ungerska emigranter, som slagit sig ned i New York; Jag motsätter mig på det bestämdaste allt, som på något sätt kan förhindra utländingar från att blifva amerikanska medborgare, samt har till syfte att uppmuntra och stärka "gammlands" ideer. Då en man en gång lemnat sitt fädernesland, upphöra hans pligter mot det landet och hans skyldigheter tillhöra det adopterade landet mellan hans kyrk-lek för fäderneslandet endast blir en känslosak." Samma kan med största fördel tillämpas på Canada och dess invandrare.

En tullstation har upprättats i Edmonton med A. Osborne som förvaltare.

Mr Hallonquists nyimporterade ansjovis är delikat. Hvarföre ej försöka den.

Landsmän observera de ytterst billiga land, som bjudas ut af herrar Croatty and Cross!

Woodbine Hotel i Whitewood har köpts af Mr May från Indian Head. Tillträde sker i slutet af denna månad.

En vildkatt hölls tre sectionsmån på afstånd ungefär en timmes tid, innan de lyckades döda den, skrifves från Dunmore.

W. Curran af Regina som dömdes till 5 års straffarbete vid Stony Mountain, för mordbrand har beslöpts på grund af tekniska fel i rättegången.

Efterdyningar af valet den 23de juni, börja göra sig kännbara äfven här i Winnipeg, hvarest en viss Geo. Anderson befunnits skyldig att undergå ransakning för att utbröta, om han är skyldig till att ha försökt muta tjänstemännen i de olika vallokaler-na att "fixa" röstsedlarne till förmån för den konservativa kandidaten.

Canadas ungdom, är ej buskablig om man för dümna af nioårige Reginalds Hendersons 25 mil långa utflykt för att halsa på sin farbroder. Enlir han gaf sig i väg utan föräldrarnes vetskap, voro de naturligtvis mycket oroliga, tills under-rättelser ankommo från farbrodern.

Dubbelbröllop firades den 29 dec. i vagninspektörens vid C. P. Ry. Mr John Milles hus, i det hans eget silfverbröllop egde rum på samma gång som dotterns giftermål med Mr George Dodds från Pipestone. Många smakfulla presenter kommo paren till del, och glädjen stod högt i tak. "Canada" gratulerar.

Arbetslösa flocka i stora massor till Suederna, och den förespådda förbättringen i alla grenar af industri- och penningmarknaden synes låta vänta på sig. Svensk-amerikanska jubileum-komiten hade i fredags qväll sammanträde i Svenska Ingeniörsklub-bens lokal, 439 Henry st. Resultatet af den hällna pristafvingen meddelades, och hade skulptören Charles Friberg i Rockford, Ill., tillerkänts första priset för den af honom utförda modellen. En mängd inkomna skrivelser upplästes, utvisande, huru intresset för saken öfverallt är i stigande. Man uttalade förhoppning om att den under in-samling varande penningsumman kommer att lemna ett öfverskott, so-dan kostnaderna för silfverpjensen

stone för västra Canadas land-brukare betydelsefulla segrar, som borde innebära viktiga förändringar och lättnader i deras utgifter, för de mest nödvändiga artiklar, som t. ex. fotogen, redskap o. s. v. Ännu har intet försports, men Mr Laurier har beslutit sig för att följa det gamla rådet "festina lente", d. v. s., skynda långsamt, isynnerhet som många detaljer måste noga öfvervägas med hänsyn till erhållandet af de för regeringsens vidmakthållande nödvändiga medlem.

Lake Dauphinjärnvägen har fullbordats så långt som ämnadt var detta år. En mängd landsökare hafva allaredan begifvit sig dit, och nästa vår väntas en allmän rusning till denna vidtber-yktade del af Manitoba.

Tva tje-historier.

Huru slipade pariserjufvarne äro synes af två nedanstående historier, tagne från "Le petit Journal".

I. För ungefär 3 månader sedan flyttade hr M. L. med sin familj ut på landet och lemnade sin våning under portvakterns uppsikt. Två dagar efter familjens bortresa infunno sig 4 män med ett stort klädsäck, som de påstodo sig hafva fått order af hr M. L. att leverera samt frågade portvakten, hvarest det skulle placeras. Den senare, ehuru något för-

han bar på bröstet. Han gick in i en första klassens kupe, slog sig ned i ett hörn och beredde sig på en ljuflig tur. Ungefär samtidigt inkom en ung herre, klädd i elegant resko, stym, och tog plats midt emot hr M. Efter hand fylldes kupen med resan-de och tåget sattes i gång.

Efter en stund insomnade hr M.; han drog timmerstockar, sof med knutna händer och väskan på magen. Tåget gick mycket fort och tystna-den i kupen stördes endast af den gamles snarkningar. Ungefär två timmar förflyto på detta sätt.

Påsligt började den unge man-nen att hosta sakta, smålog samt bör-jade tilltala sina medpassagerare. "Mina herrar", sade han med låg-mild röst, "jag ämnar med er tillä-telse spela min farbror ett litet puts, det är nemligen min farbror, som snarkar här i hörnet. Jag tänker taga hans väska, stiga af vid nästa station för att gå in i nästa kupe, hvarifrån jag genom det där lilla fönstret kan se hvad slags min han-gör, då han upptäcker, att väskan är-gången. Vi komma alla att få tref-ligt, derpå är jag säker". Alla med-resande ansågo skämtet ypperligt och den unge mannen började sina operationer.

Han tog fram en pennknif, afskar reummen, tog väskan under armen, steg af vid första uppehåll samt för-avann. Hr M. sof fortfarande. Tåget närmade sig Paris, då den gamle rentiern vaknade; alla hade uppmärksamheten fäst på honom och åtskilliga började redan fnittra. Hr M. ströcker på sig, gäspar, gugg-

Halifax. Spring Hill kolgru-van tog eld 800 fot under jorden och brann en lång tid, föroorsakande stora förluster. Lyckligtvis skadades ingen af arbetarne. Samma gruva har varit utsatt för flera olyckor, bland hvilka den största var i februa-ri 1891, då 120 män och gossar dö-dades genom explosion.

Montreal. En storartad ban-kett gaf till förmån för Mr Laurier den 30 sistl. i Montreal. 855 herrar voro närvarande, bland hvilka märktes, förutom alla kabinettmän-starne, Premier Greenway af Mani-toba. Mr Laurier talade öfver en timme och helsades med största entusiasm. Han uppehöll sig ganska länge vid Manitoba skolfrågan, som enligt hans utsago hade lösts på ett mycket lyckligt sätt och för katoliker-na mera förmånligt sätt än hvad det konservativa partiet haft för afsigt att gifva. Förste ministern åtnöjde sig med ett ytterst flyktigt vidröra-de af katolska biskoparnes bannlysning-vis-a-vis "Lelecteur". Mr Green-way, som liksledes blef ytterst entusiasmiskt emotagen, berömde natur-ligtvis Manitoba och uttalade sin glädje öfver, att skolfrågan ändtel-igen var afgjord. Han förklarade sig villig att behandla katolikerna med största vänlighet och påstod sig hafva många utmärkt goda vänner bland fransmännen.

Som svar på biskoparnes bann-lysning har Mr Beauprand, utgifva-re af "La patrie" uttalat sig synner-ligen skarpt mot kyrkans öfvergrepp i politiskt afseende. Han ställer sin tidning och sin förmågenhet till